1
AZ-HY5W 系列氧化锌避雷器
一、概述
HY 系列氧化锌避雷器，主要用于 35KV 及以下电压系统，用于保护交流电
力系统的电气设备免遭大气过电压和操作过电压损坏。被广泛用于发电、输变、
变电、配电系统中，使电气设备的绝缘免受过电压的损害。
二、功能介绍
1、HY 系列氧化物避雷器是有机绝缘材料和传统瓷套式金属氧化物避雷器技术

害。
4、氧化锌避雷器可配置计数器，记录动作次数。
三、型号说明
H Y - /
附加：W：防污，G：高原
标称放电电流下最大残压 KV
额定电压：KV
S：配电 Z：电站 R：电容
X：线路 T：铁路 D：电机
W：无间隙 C：串联间隙
金属氧化物避雷器
设计序号
标称放电电流 KA（5，10）
复合有机物
2
四、使用条件
1、使用地点：适用于户内及户外；
2、环境温度：-40℃～+60℃；
3、系统频率：50Hz，60Hz；
4、海拔高度：不大于 4000m；
5、环境湿度：最大湿度 85%，表面无凝露；
6、大气条件：大气中无严重污秽及浸蚀性介质。
五、常用型号
5KA 无间隙避雷器：
型 号
额定
电压
（KV
）
最大持续
运行电压
（KV）
残压（KV）
方波冲击
电流耐受
大电流
耐 受
陡坡冲击
电 流
操作冲击
电 流
标准雷电
冲 击
HY5W-3 3 2.55 9.5 7.7 9 100 65
HY5W-6 6 5.1 19.0 15.4 18 100 65
HY5W-9 9 7.65 28.5 23.1 27 100 65
HY5W-12 12 10.2 38.0 30.8 36 100 65
HY5W-15 15 12.7 47.5 38.5 45 100 65
HY5W-24 24 19.2 76.0 61.6 72 100 65
HY5W-27 27 21.9 85.5 69.3 81 100 65
HY5W-30 30 24.4 95.0 76.5 90 100 65
HY5W-33 33 26.8 104.5 84.7 99 100 65
HY5W-36 36 29 114.0 92.4 108 100 65
HY5W-42 42 34.1 132.3 100.1 126 100 65
3
主要产品选型表（*表示旧版标准）